
 

Gemeinde Schnürpflingen 
Alb-Donau-Kreis 

 

Kommunales Betreuungsangebot an der Grundschule in Schnürpflingen 

Elternbeiträge und Mittagessen 
 

 

1. Höhe des Elternbeitrags und Betreuungsmodelle 

 

Kernzeitbetreuungsmodelle ab dem Schuljahr 2023/2024: pro Kind/Monat 

Kernzeitbetreuung von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr (Mo - Fr. ) 50,00 € 

Kernzeitbetreuung von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr (Mo - Fr. ) Geschwisterkind 30,00 € 

Kernzeitbetreuung von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr (an einem Wochentag ) 15,00 € 

Kernzeitbetreuung von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr (an einem Wochentag ) 

Geschwisterkind 10,00 € 

Kernzeitbetreuung von 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr (pro Wochentag) 15,00 € 

Kernzeitbetreuung von 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr (pro Wochentag) 

Geschwisterkind 10,00 € 

Kernzeitbetreuung max. (15.00 Uhr bis 16.00 Uhr) außer Freitag (pro 

Wochentag) 10,00 € 

 

Beispiel: 

Nutzt ein Kind beispielsweise die Kernzeitbetreuung täglich von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

und montags und mittwochs zusätzlich die Nachmittagsbetreuung, so ist ein monatliches 

Entgelt i.H. von 80,00 Euro zu entrichten. Nutzt das Kind am Mittwoch die Betreuung bis 

16.00 Uhr, so fallen zusätzlich 10,00 Euro an, so dass sich das monatliche 

Betreuungsentgelt auf 90,00 Euro erhöht. Zusätzlich fallen noch Kosten für das 

Mittagessen an.  

 

2. Mittagessen 

Wenn das Kind die Nachmittagsbetreuung nutzt, muss verpflichtend ein Mittagessen 

abgenommen werden. Der Preis für ein Mittagessen beträgt 6,00 Euro. 


